
 
 
Na osnovu člana 10 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada Crne Gore 
je, dana 29. januara 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
R J E Š E N J E 

O ODREĐIVANJU ČLANICE PREGOVARAČKOG TIMA 
ZA VOĐENJE PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI 

 
 

1. Za članicu Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 3 – Konkurentnost i inkluzivni rast, koji 
obuhvata poglavlja pregovora 10 – Informatičko društvo i mediji, 16 – Porezi, 17 – 
Ekonomska i monetarna unija, 19 – Socijalna politika i zapošljavanje, 20 –  
Preduzetništvo i industrijska politika, 25 – Nauka i istraživanje, 26 – Obrazovanje 
i kultura i 29 – Carinska unija, određuje se BOJANA BOŠKOVIĆ, državna 
sekretarka u Ministarstvu finansija. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Ministarka evropskih poslova je, saglasno članu 10 stav 1 Odluke o uspostavljanju 
strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 
112/23), a nakon konsultacija sa resornim ministarstvom, predložila da Vlada Crne Gore 
odredi Bojanu Bošković, državnu sekretarku u Ministarstvu finansija na mjesto članice 
Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, 
zaduženog za klaster 3 – Konkurentnost i inkluzivni rast, koji obuhvata poglavlja 
pregovora 10 – Informatičko društvo i mediji, 16 – Porezi, 17 – Ekonomska i monetarna 
unija, 19 – Socijalna politika i zapošljavanje, 20 – Preduzetništvo i industrijska politika, 25 
– Nauka i istraživanje, 26 – Obrazovanje i kultura i 29 – Carinska unija. U obrazloženju 
predloga je navela sljedeće: „Pregovarački tim zadužen je za stručni i tehnički nivo 
pregovora sa institucijama i državama članicama Evropske unije, po svim poglavljima 
pregovora – pravne tekovine Evropske unije. Pregovarački tim razmatra i utvrđuje 
predloge strateških dokumenata od značaja za pregovarački proces Crne Gore sa 
Evropskom unijom i za svoj rad odgovara Vladi. Za mjesto članice Pregovaračkog tima 
za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 3 – 
Konkurentnost i inkluzivni rast, koji obuhvata poglavlja pregovora 10 – Informatičko 
društvo i mediji, 16 – Porezi, 17 – Ekonomska i monetarna unija, 19 – Socijalna politika i 
zapošljavanje, 20 – Preduzetništvo i industrijska politika, 25 – Nauka i istraživanje, 26 – 
Obrazovanje i kultura i 29 – Carinska unija, predložena je Bojana Bošković, državna 
sekretarka u Ministarstvu finansija. Članica Pregovaračkog tima u obavezi je da pruža 
stručnu podršku potpredsjedniku Vlade za bezbjednost, unutrašnju politiku, evropske i 
vanjske poslove i potpredsjedniku Vlade za politički sistem, pravosuđe i antikorupciju, 
učestvuje u pregovorima po nalogu ministra evropskih poslova i glavnog pregovarača i 
informiše javnost o procesu pregovora.“ 

 
 
 
 
 



 
 
Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, 

saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 10 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, donijela Rješenje o određivanju 
članice Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji, zaduženog za klaster 3 – Konkurentnost i inkluzivni rast, koji obuhvata poglavlja 
pregovora 10 – Informatičko društvo i mediji, 16 – Porezi, 17 – Ekonomska i monetarna 
unija, 19 – Socijalna politika i zapošljavanje, 20 – Preduzetništvo i industrijska politika, 25 
– Nauka i istraživanje, 26 – Obrazovanje i kultura i 29 – Carinska unija, Bojane Bošković, 
državne sekretarke u Ministarstvu finansija. 
 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2024. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 


